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Tymczasowe Przywrócenie Kontroli Granicznej

Decyzją  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  w  dn.  08  -  23  listopada  2013  tymczasowo
przywrócona  zostaje  kontrola  graniczna  na  granicy  wewnętrznej  strefy  Schengen.
Powodem jest konieczność zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa podczas
Konferencji Klimatycznej, która odbywać się będzie w Warszawie w dniach od 11 do 22
listopada.

Kontrola zostanie przywrócona na odcinkach granicy państwowej z Republiką Czeską,
Republiką Federalną Niemiec, Republiką Litewską i Republiką Słowacką oraz w portach
morskich  i  lotniczych  przejściach  granicznych.Granicę  będzie  można  przekraczać  w
miejscach wskazanych w rozporządzeniu: w 126 przejściach lądowych z Czechami, 58 - ze
Słowacją, 43 - z Niemcami, 11 - z Litwą, a także dziewięciu przejściach morskich oraz 18
lotniczych.Kontrola graniczna będzie prowadzona na kierunku wjazdowym do Polski w
sposób  wyrywkowy  i  przy  użyciu  mobilnego  sprzętu.  Kontrolowane  będą  osoby
wytypowane na podstawie prowadzonej  analizy ryzyka oraz informacji  uzyskanych od
służb państw sąsiednich.Działania prowadzone będą w oparciu o specjalistyczny sprzęt
tzw. mobilne terminale i schengenbusy wyposażone m.in. w urządzenia z dostępem do baz
danych  i  weryfikacji  autentyczności  dokumentów.Tymczasowa  kontrola  graniczna  w
praktyce nie spowoduje większych utrudnieńw podróżowaniu. Zdobyte podczas Euro 2012
doświadczenia  pokazują,  że  prowadzenie  kontroli  granicznej  w takich warunkach nie
wpływa w istotny sposób na płynność ruchu granicznego.Osoby przekraczające granicę
zobowiązane są do posiadania ważnego dowodu osobistego bądź paszportu. Obywatele
państw trzecich muszą posiadać również wizę, jeśli taka jest wymagana.

Regulacje prawne: Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dn. 23 października
2013 r. w sprawie przywrócenia tymczasowo kontroli granicznej osób przekraczających
granicę państwową stanowiącą granicę wewnętrzną (Dz. U. poz. 1246)
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